ኢትዮጵያዊነት አገራዊ ዜግነት እንጂ የአንድ ጎሳ ማንነት አይደለም!

ነሐሴ 30 ቀን 2010 ዓም(05-09-2018)

ኢትዮጵያ አገር ናት፤ኢትዮጵያ የሚለው መጠሪያ ስሟ በተለያዩ የታሪክ ጸሃፊዎች የተለያዩ ትንተና ቀርቧል። በግሪኮች በኩል ኢትዮጵያ ማለት ፊቱ የተለበለበ(የጠዋው ወይም የጠቆረ ሰው)ማለት ሲሆን መሬቷም በዛው ነዋሪ ሕዝብ ስያሜ መሰየሙን ያስረዳሉ።በቅርቡ በፕሮፌሰር ፍቅሬ ቶሎሳ በኩል ደግሞ የካህኑ መልከጻድቅ ልጅ የሆነው ኢትዮጵያ የተባለው ባለሥልጣን አካባቢውን ያስተዳድር ስለነበረ ከባቢውና የአሁኗ ኢትዮጵያ በስሙ ለመጠራት እንደበቃች ባቀረቡት መጽሃፍ ላይ ገልጸዋል።